Mococa, 28 de janeiro de 2025 – Edição nº 361/2025

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

ATO DA MESA Nº 454/2025

Dispõe sobre a designação de Diretora e Vice-Diretor

da Escola do Legislativo “Dr. Thiago Ferraz De

Siqueira”.

A MESA DIRETORA CÂMARA

MUNICIPAL DE MOCOCA, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 22, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Mococa,

e na Resolução nº 07, de 15 de outubro de 2024, que a

reestruturou a Escola do Legislativo da Câmara

Municipal de Mococa,

DETERMINA:

Art. 1º  Fica designada a vereadora

Adriana Batista da Silva como Diretora da Escola do

Legislativo “Dr. Thiago Ferraz De Siqueira”.

Art. 2º  Fica designado o vereador Paulo

Sérgio Miquelin como Vice-Diretor da Escola do

Legislativo “Dr. Thiago Ferraz De Siqueira”.

Art. 3º  Caberá à Direção da Escola do

Legislativo participar na elaboração do Projeto

Político-Pedagógico, responder pelos atos da Escola

do Legislativo e representá-la institucionalmente,

além de quaisquer outras atribuições necessárias ao

funcionamento de suas atividades, conforme previsto

na Resolução nº 07, de 15 de outubro de 2024.

Art. 4º  Não caberá nenhum tipo de

acréscimo no subsídio, remuneração ou vantagem para

o exercício da designação de Diretora e de Vice-

Diretor da Escola do Legislativo.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de

sua publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 28 de janeiro

de 2025.

  Mococa, 28 de janeiro de 2025 – Edição nº 361/2025

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO

TAQUES LOYOLA

1ª Secretária

IVAN FRANCISCO

2º Secretário

ATO DA MESA Nº 455/2025

 Dispõe sobre a designação da Procuradora

Especial da Mulher e a Procuradora Adjunta.

A MESA DIRETORA CÂMARA MUNICIPAL

DE MOCOCA, no uso de suas atribuições legais,

com fundamento no art. 22, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mococa, e na Resolução nº 04,

de 3 de setembro de 2012,

DETERMINA:

Art. 1º  Fica designada a vereadora Adriana Perianez

Ruiz como Procuradora Especial da Mulher.

Art. 2º  Fica designada a vereadora Roseli Aparecida

Faustino Batistuti como Procuradora Adjunta.

Art. 3º  O mandato das Procuradoras terá duração até

31 de dezembro de 2026, podendo ser renovado a

critério da Mesa Diretora por igual período.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua

publicação.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 28 de janeiro

de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

GIOVANNA FAVERO

TAQUES LOYOLA

1ª Secretária

IVAN FRANCISCO

2º Secretário

		2025-01-28T18:06:38-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897